SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 1613/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o disposto no Artigo 1º.

da Lei n. 9.327, de 09/12/1996 e o que consta no Processo n. 003820/2017

51, do CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ABAETETUBA desta Universidade,

R E S O L V E :

Autorizar   o   servidor  AFONSO  WELLITON  DE  SOUSA

NASCIMENTO, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior

do quadro de pessoal desta Universidade e investido no Cargo de Direção de

ViceCoordenador   do   Campus   Universitário   de   Abaetetuba,   a   conduzir

veículos oficiais desta Instituição, no  interesse do serviço e no exercício de

suas   próprias   atribuições  naquele   Campus,   com   fundamento   na   legislação

acima referida.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 31 de março de

2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO

Reitor